Locaçáo de lmóvel Situada na Rua Severino Silva Lundgren,2073, Centro - Paulista/PE, para funcionamento
do Conselho Tutelar Centro Paulista-PE, fìca prorrogada a vigência do citado instrumento contratual pelo
perÍodo de 12ldoze) meses, contado a partir de 18 de junho de 2020 a 17 dejunho de 2021, correspondendo
o valo:'mensal de R$ 4.304,9í (quatro mil trezentos e quatro reais e noventa e um centavos), e perfazendo
um valrr total ao período mencionado de R$ 5í.658,92 (cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e oito
reais e noventa e dois centavos), tendo como fundamento suas cláusulas segunda, terceira e sexta.

PARÁGRAFO ÚNICO - JustiÍìca-se a renovação devido à grande dificuldade de encontrar imóvel com as
qualificações necessárias para efetivaçáo junto ao ente da administração pública, tendo em vista a continuidade

[...]

Secretaria de Politicas Sociais e Esportes/Fundo Municipal de Assistência Social

Nota de Empenho no 2020-í008
Atividade: 2126- Apoio e Manutenção das Ações dos Conselhos
Elemento: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 100010000 -Recursos Ordinários
Valor do Empenho Global: R$ 27.694,92 (vinte e sete mil, seìscentos e noventa e quatro reais e noventa e dois
centavos).

Parágrafo Unico - Em decorrência da vigência dos créditos orçamentários, o CONTRATANTE obriga-se a
emitir o empenho suplementar no Exercício de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - Integra e complementa o presente instrumento com todos os seus informes e

[...]

pelo período de l2 (doze) meses, contado a partir de I 8 de junho de 2020 a l7 de junho de 2021, correspondendo o

valor mensal de RS R$ 4.304,91 (quatrd mil, trezentos e quatro reais e noventa e um centavos), e perfazendo um

valor total ao período mencionado de R$ 51.658,92 (cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa

e dois centavos), tendo como fundamento suas cláusulas segunda, terceira e sexta.

PARÁGRAFO ÚNICO - Justifiça-se a renovação devido à grande dificuldade de encontrar imóvel com as qualificações

necessárias para efetivação junto ao ente da administração pública, tendo em vista a continuidade de prestação do serviço